¹⁵ *Scrita en Leyda, |¹⁶ a XIII de juliol anny mil CCCC XI.*

¹⁷ *Los pahers de la ciutat de Leyda |¹⁸ a vostra honor, mossèn, aparellats.*

¹⁹ *Al molt reverent e honest |²⁰ religiós mossèn l-abat de Poblet.*

[a] cars: cas [DCVB] [b] Esmenat; abans hi deia *la* [c] Finalitzà amb un signe genèric d'abreviatura que correspondria a *dita* [d] mills: millor [DCVB] [e] Esmenat; abans hi deia *al ofici que*

247

Peníscola, 30 desembre 1411 – 6 febrer 1412

L'antipapa Benet XIII mana a l'abat del monestir d'Escarpa que visiti personalment els monestirs de les Franqueses i de Vallverd per tal de nomenar-hi noves

abadesses en substitució de les difuntes Constança, abadessa de les Franqueses, i Beatriu, abadessa de Vallverd.

► P Arxiu Secret Vaticà, Reg. Aven. 338, f. 105r.

α 2009, O. Cuella : *Bulario de Benedicto XIII*, vol. 4 (Zaragoza, Institución Fernando el Católico, CSIC), doc. 585.

D'acord amb el principi general de no corregir l'ortografia, hem mantingut la grafia *tt* que apareix clarament en diversos llocs en lloc de *ct*: *dilettis*, *dittis*, *dittum*, *ottavo*.

^{105r,1} [a] *Dilecto filio abbati monasterii de Scarpio, Ilerdensis diocesis, salutem et cetera.*

Inter |² sollicitudines varias quibus assidue premimur, illa potissime pulsat et |³ excitat mentem nostram ut circa statum ecclesiarum et monasteriorum omni^[b] ne |⁴ in spiritualibus [et temporalibus]^[c] detimenta sustineant quantum nobis ex alto permi-|⁵ttitur^[d] de salubris provisionis remedio consulatur. Cum itaque, sicut |⁶ accepimus Be-ate Marie de les Franqueses et quondam Beatrix^[e], |⁷ Beate Marie de Valleviridi, [monas-teria Cisterciensis ordinis, Urgellensis diocesis, ex eo vacaverint et vacare noscantur ad presens quod quondam Constancia, Beate Marie de les Franqueses, et quondam Beatrix, Beate Marie de Valleviridi]^[f], monasteriorum predictorum, abbatisse olim |⁸ monaste-riorum eorundem regiminibus presidentes, extra Romana curia, diem |⁹ clauserunt extre-mum, nos cupientes eisdem monasteriis, ne longe vacacionis |¹⁰ exponantur incommodis, de personis ydoneis utiliter et salubriter provideri, |¹¹ discrecioni tue, de qua in his et aliis speciale in Domino fiduciam obtine-|¹²mus, per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus, ad monasteria |¹³ ipsa te personaliter transferendo, singulis mo-nasteriis ipsis de sin-|¹⁴gulis personis ydoneis, super quo tuam conscientiam oneramus, juxta canonicas |¹⁵ sancções et ipsius ordinis instituta hac vice dumtaxat auctoritate nostra |¹⁶ provideas, singulasque personas easdem singulis monasteriis ipsis in abba-tissas |¹⁷ preficias, eadem auctoritate curam, regimen et administracionem singulorum monasteriorum ipsorum |¹⁸ singulis personis eisdem in spiritualibus et temporalibus ple-narie committendo |¹⁹ et faciendo sibi a suis subditis obedienciam et reverenciam debitas exhi-|²⁰beri, contradictores per censuram et cetera. Non obstantibus si dilettis in Christo filiabus |²¹ conventibus monasteriorum ipsorum vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede |²² Apostolica sit indulatum quod ad recepcionem vel provisionem alicujus minime teneantur |²³ et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excogitari non possint |²⁴ per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum |²⁵ de indulto hujusmodi mencionem. Et nichilominus singulis personis ipsis, de |²⁶ quibus ante dittis monasteriis per te provideri contigerit, ut prefertur, per |²⁷ aliquem catholicum antistitem gratiam et communionem Apostolice Sedis habentem |²⁸ munus benedictionis impendi facias et procures. Volumus autem quod idem |²⁹ antistes qui prefatis personis supra dittum munus impendet, ab |³⁰ eisdem personis, nostro et Romane Ecclesie nomine, fidelitatis debite solitum recip-|³¹iat juramentum juxta formam quam sub bulla nostra